fica formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 11,73% dos preços 

contratados, a partir de 10/11/22, de acordo com a variação acumulada do IPCA, 

entre junho/21 e maio/22. 

Em decorrência do reajuste, o valor total do contrato passará 

para R$80.463,03 (oitenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e três centavos). 

Os valores reajustados ficam da seguinte forma: 

DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO UN QUANT.  

PREÇO TOTAL 
MENSAL 

(reajuste de 
11,73%) 

(R$) 

LASER (PARA FISIOTERAPIA) KLD /Plasmax SV 1 R$ 180,12 

BICICLETA ERGOMÉTRICA (Movement/BM) SV 1 R$ 168,28